
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N. 23   DEL   03-02-2023

Oggetto: TOYOTA FK470SN PROGRAMMAZIONE NUOVA CHIAVE E CENTRALINA CHIAVI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 23 del 03-02-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 1



IL DIRETTORE
Visto che tra le auto costituenti il parco macchine dell’Ente parco regionale della Maremma in dotazione al
servizio di Polizia Locale guardiaparco è presente un pick up marca Toyota Hilux 2.4D MDC 4WD CMF
MY16  targato FK470SN;

Considerato che tale mezzo congiuntamente ad altri due pick up Mitsubishi L 200 vengono alternati fra i
guadiaparco dell’Ente parco per il servizio di vigilanza sul territorio di competenza in turni lavorativi;

Preso atto che da un po’ di tempo a questa parte sono stati rilevati problemi di malfunzionamento del
blocchetto chiave per l’apertura e chiusura degli sportelli e difficoltà ulteriore nella messa in moto del
Toyota stesso;

Rilevato in breve presso l’officina concessionaria Toyota di Grosseto Scotti 2.0 che i problemi sopra elencati
sono imputabili ad un deteriorato “dialogo” tra centralina chiavi e blocchetto chiave madre del mezzo in
oggetto;

Preso atto che la soluzione di tale problematica consiste esclusivamente nella sostituzione della centralina
chiavi e ricodifica della nuova chiave madre del pick up con la nuova centralina chiavi;

Preso atto del preventivo richiesto ed inviatoci dalla Scotti 2.0 concessionaria esclusiva Toyota per Grosseto
e provincia, sita in Grosseto via Topazio 29, ns protocollo n. 0258 del 2/02/2023 agli atti dell’Ente, consiste
in una spesa complessiva (IVA inclusa) di € 844,01 per l’acquisto della nuova centralina, della chiave e
manodopera necessaria per la codifica due nuovi apparati sostituiti;

Richiamato l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 comma 2 lett.a) che disciplina la possibilità di scelta del contraente
per “contratti sotto soglia” mediante affidamento diretto, che nel caso di specie, viene necessariamente
assunto dalla ditta Scotti 2.0 di Grosseto via Topazio 29, concessionaria Toyota per Grosseto e provincia;

Verificato che:
il CIG per acquisto di quanto in oggetto è: ZBF39C85CF;
il DURC risulta regolare e valido fino al 30/05/2023
è pervenuta comunicazione, regolarmente sottoscritta ex Art. 3 comma 7 L. 136/2010 relativa agli obblighi
di tracciabilità dei flussi finanziari;

Acquisiti i pareri ai sensi del Regolamento di contabilità dell’Ente,

DETERMINA
Di procedere con il presente atto, all’autorizzazione e all’impegno della spesa pari ad € 844,01 IVA1.
inclusa  sul conto  B.7.a.0005 (59.01.14) del bilancio 2023 a favore della concessionaria TOYOTA
Scotti 2.0 di Grosseto via Topazio n.29 58100 per effettuare lavori in istruttoria meglio descritti e
dettagliati.
Di precisare che si procederà alla liquidazione degli oneri della Scotti 2.0 alla presentazione della2.
regolare fattura elettronica al protocollo dell’Ente Parco previo riscontro della funzionalità degli
apparati sostituiti.

Il Responsabile
F.to digitalmente
Arch. Enrico Giunta

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 23 del 03-02-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 2



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Esito: Favorevole Importo:       844,01

Alberese (Gr), 03-02-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to digitalmente
GIUNTA ENRICO

________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto CERTIFICA che la presente determinazione é pubblicata all'Albo on line dal 03-02-2023 e vi rimarrà per
15 giorni consecutivi ai sensi di legge.

Alberese (Gr), 03-02-2023 Il Responsabile
F.to digitalmente
GIUNTA ENRICO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto ATTESTA che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on line per quindici giorni
consecutivi a far data dal 03-02-2023 sino al 18-02-2023.

Alberese (GR), 20-02-2023 Il Responsabile
F.to digitalmente
GIUNTA ENRICO

La presente copia in formato digitale è conforme all'originale dell'atto con l'aggiunta delle indicazioni relative al visto
ed alla pubblicazione all'albo on line.
Ai sensi del d.lgs. n.82/2005, le firme in formato digitale sono state apposte nell'originale elettronico dell'atto
conservato negli archivi dell'Ente Parco Regionale della Maremma.

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE n. 23 del 03-02-2023 - ENTE PARCO REGIONALE DELLA MAREMMA
Pagina 3


